
24 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.290 Quinta-feira, 23 DE JULHO DE 2020

           ENCARTE:
CSL BEHRING COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA , com sede em EMBU DAS ARTES-SP, na RODOVIA 

RÉGIS BITTENCOURT, 1.962, GALPÃO 05, PARTE J, Bairro: ÁGUA MORNA, CEP: 06818-000, Telefone: (11) 3525-5817, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 62.969.589/0015-93, e-mail: licitacao@cslbehring.com

 

Item Especifi cação Marca/Fabricante Quant. Valor 
Unitário Valor Total

 

07
FIBRINOGÊNIO (FATOR I) 1G, PÓ

LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL 
E INFUSÃO, FRASCOAMPOLA.

HAEMOCOMPLETTAN/
CSL BEHRING GMBH 50 1.732,64 86.632,00

08

CONCENTRADO DE COMPLEXO PROTROM-
BINICO 500UI (FATORES

DE COAGULAÇÃO II, VII, IX, X, PROTEÍNA 
C, PROTEÍNA S), PÓ LIOFILIZADO PARA 
SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCOAMPO-
LA+ FRASCO-AMPOLA COM 20ML DE 

ÁGUA PARA INJETÁVEIS + DISPOSITIVO 
DE TRANSFERÊNCIA COM FILTRO.

BERIPLEX/ CSL
BEHRING GMBH 50 910,00 45.500,00

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Protocolo: 563573

PORTARIA Nº 390/2020 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 155/2020-GAP/FSCMP, de 
18/05/2020, processo nº 2020/341005.
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA Nº 288/2020-GAP/FSCMP, de 
12/05/2020, publicada no DOE nº 34.218, de 15/02/2020, que concedeu 
Licença para Atividade Classista, para atuar no cargo de Vice Presidente 
do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Pará, no período de 
01/01/2020 a 31/12/2021, à servidora CINTHYA FRANCINETE PEREIRA 
PIRES, Id. Funcional nº 54195900/1, Farmacêutica.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 21 de julho de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 563570
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 105/2020/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 
013/2020 - FSCMP, Processo nº 2019/586751, homologado pelo ordenador 
de despesa, em 24/06/2020.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e 
eventual “AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL TÉCNICO HOSPI-
TALAR DO PROTOCOLO DE TRANSPLANTE RENAL PEDIÁTRICO”, para suprir 
a necessidade desta Fundação, conforme especifi cações constantes do Ter-
mo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 16/07/2020 a 
16/07/2021, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
           ENCARTE:

ESPÍRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI , com sede em GUARAPARI-ES, na RUA SERRA 
NEGRA, 78, GALPÃO 02, Bairro: PRAIA DO MORRO, CEP: 29216-560, Telefone: (27) 3261-1877, inscrita no CNPJ/MF sob 

o nº: 28.911.309/0001-52, e-mail: espiritosantohospitalares@gmail.com
 

Item Especifi cação Marca/Fabricante Quant. Valor Unitário Valor Total
 

03
MICOFENOLATO DE MOFETILA

500MG APRESENTAÇÃO: 500MG COM 
REV CT BL AL PLAS PVDC OPC X 50

EMS/ EMS 1800 6,22 11.196,00

02
MICOFENOLATO DE SÓDIO 360MG
APRESENTAÇÃO: 360MG COM REV

LIB RETARD CT BL AL AL X 50.

ACCORD/INTAS
PHARMACEUTICA 3200 9,49 30.368,00

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Protocolo: 563569

PORTARIA Nº 393/2020 - CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o Decreto nº 795, de 29/05/2020, que dispõe sobre a 
cessão de servidores de Órgãos e entidades da Administração Pública Es-
tadual Direta, Autárquica e Fundacional, publicado no DOE nº 34.240, de 
01/06/2020.
CONSIDERANDO os autos do Ofício nº 80/2020-GAB/DG/HOL, de 
23/01/2020, processo nº 2020/16455.
R E S O L V E:
CEDER,  contar de 03/08/2020, o servidor ISAMU KOMATSU LIMA, matrícula 
nº 54194948/1, Médico com especialidade,  para o Hospital Ophir Loyola, pelo 
prazo de 04 (quatro) anos, com ônus para o órgão cessionário, considerando 
os Art. 3º, § 2º e Art 4º, inciso I, do Decreto supramencionado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 21  de julho de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 563577

PORTARIA Nº 392/2020 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 72/2020-GESP/DIAF/FSCMP, de 
16/07/2020, protocolizado sob o nº 2020/500297.
R E S O L V E:
REVOGAR, a contar de 20/07/2020, a cessão da servidora ANDREIA MARIA 
LUZ PINHEIRO, Id Funcional nº 57196553/1, Enfermeira com especialida-
de, ora cedida para a Secretaria de Estado de Saúde Pública-SESPA, com 
ônus para o órgão cessionário, desde 24/03/2011.
    REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 21 de julho de 2020.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 563580
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 108/2020/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 
013/2020 - FSCMP, Processo nº 2019/586751, homologado pelo ordenador 
de despesa, em 24/06/2020.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e 
eventual “AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL TÉCNICO HOSPI-
TALAR DO PROTOCOLO DE TRANSPLANTE RENAL PEDIÁTRICO”, para suprir 
a necessidade desta Fundação, conforme especifi cações constantes do Ter-
mo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade 
de 16/07/2020 a 16/07/2021, 12 (doze) meses, a contar da sua assina-
tura.
           ENCARTE:

CONTATTI COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA , com sede em PORTO ALEGRE/RS, na AV. AMAZONAS, 
477, CEP: 90240-540, e-mail: licita@contatti.com.br e Telefone: (51) 2104-9500, inscrita no CNPJ/MF sob o 

nº: 90.108.283/0001-82.
 

Item Especifi cação Marca/Fabricante Quant. Valor 
Unitário Valor Total

 

13

CUSTODIOL, SOLUÇÃO DE PERFUSÃO 
PARA CONSERVAÇÃO DE MÚLTIPLOS 

ÓRGÃOS PARA TRANSPLANTE E CARDIO-
PLEGIA, TENDO COMO ELEMENTOS PRIN-

CIPAIS HISTIDINA, TRIPTOFANO E
ALFACETOGLUTARATO (HTK), COM BAIXAS 

CONCENTRAÇÕES DE
POTÁSSIO, SÓDIO E CÁLCIO, ESTÉRIL E 
APIROGÊNICA, OSMOLARIDADE ENTRE 

285 E 315 MOSMOL/KG E PH ENTRE 7,02 E
7,20.

APRESENTAÇÃO: BOLSA PLÁSTICA
LACRADA COM 1000ML

CUSTODIOL/ DR.
FRANZ KOHLER 80 911,90 72.952,00

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Protocolo: 563579

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 384/2020 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 
DE 22 DE JULHO DE 2020.

O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o   Decreto Governamental, publicado no DOE nº 34.288 de 
22/07/2020;
RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Tereza Cristina Rodrigues Barroso, matrí-
cula nº 5937231/2 do cargo de Agente Administrativo lotado (a) no (a) 
Gerência de Finanças do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, a contar de 30 de junho de 2020.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, em 22 de julho de 2020.
Dr. PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 563545


